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Abstrakt

Diplomová práce, která nese název inovace ubytovacího zařízení, popisuje jak v současnosti

funguje a jaký je stav Penzionu Krumlov. Popisuje také jak probíhá marketing, vedení

a spokojenost zákazníků. Dále se zabývá zkoumáním a zjišťováním vhodných inovací, které

by zvýšili atraktivitu penzionu. Jako výsledek zkoumání jsou v aplikační části uvedeny

a vyhodnoceny výsledky řízených rozhovorů i dotazníkových šetření. V aplikační části lze

naleznout i doporučení a vyhodnocení návrhů, které mají zlepšit daný podnik.

Klíčová slova

Trh cestovního ruchu, produkt, marketing, inovace, penzion.

Abstract

The diploma thesis, which bears the title of innovation of the accommodation facility, describes

how it currently works and what is the state of the Pension Krumlov. Also how marketing,

leadership and customer satisfaction proceed. It also deals with research and identification of

suitable innovations, which would increase the attractiveness of the pension. As a result of the

research, the results of controlled interviews and questionnaire surveys are presented

and evaluated in the application part. In the application part can also find recommendations

and evaluation of proposals to improve the business.
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1 Úvod

V této diplomové práci se zaměřuji na inovaci v konkrétním ubytovacím zařízení. Právě

penzion jsem vyhodnotila jako nejzajímavější, protože mým snem je jednou vybudovat

a provozovat vlastní penzion, proto je pro mě velice zajímavé a přínosné provádět šetření právě

v tomto typu ubytovacího zařízení. Vybírala jsem z několika penzionů v jižních Čechách, tak

abych mohla do podniku dojíždět a aby vedení i zaměstnanci byli ochotni mi pomoci.

Pro zkoumání jsem zvolila Penzion Krumlov. Důvodem bylo vstřícné jednání majitele, výborná

komunikace a také příjemné prostředí.

Aby byl podnik úspěšný, dokázal přilákat dostatek hostů a držel konkurenční boj pod

kontrolou, je nutné dělat inovace. Neustálé zlepšovaní služeb, atraktivní nabídky a zjišťování

preferencí zákazníků je důležité pro naplnění ubytovací kapacity, konkurenční boj i plynulý chod

podniku.

Má diplomová práce obsahuje dvě hlavní části. První částí je teoreticko-metodologická

část, druhá část se týká aplikace získaných poznatků v praxi, jedná se tedy o část aplikační.

Teoretická část obsahuje definice a vysvětlené pojmy, které se týkají tématu, jako jsou například

inovace, penzion, ubytovací zařízení, marketing a další. Tyto definice jsou čerpány z odborné

literatury. Část aplikační, tedy praktická se věnuje přímo zkoumanému podniku, jeho současnému

stavu a základním informacím. V této části je také popsán celý výzkumný problém a dále položeny

výzkumné otázky, na které hledám odpověď. Závěry jsou vyvozeny na základě vyhodnocení

dotazníků a řízených rozhovorů. Dále jsou navržena opatření, která vyplývají z vyhodnocení dat.

Tyto navržené inovace mají za cíl vylepšení současného stavu podniku, poskytnutí konkurenční

výhody a přilákání většího počtu zákazníků.
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2 Cíl práce

Diplomová práce má za cíl analyzovat současný stav a navrhnout inovace v marketingu,

řízení a provozu konkrétního ubytovacího zařízení.
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3 Část teoreticko-metodologická

3.1 Literární rešerše

Tématem mé diplomové práce jsou inovace v ubytovacím zařízení. K tomuto tématu bylo

možné vyhledat velké množství informací, definic a reálií. Pojmy, jako je produkt, marketing,

inovace, penzion nebo trh cestovního ruchu, mají své jasné vysvětlení, kterým se zabývá několik

autorů.

V české i světové literatuře je nespočet vysvětlení a definic pro pojem cestovní ruch.

V mé diplomové práci jsem uvedla několik příkladů. Ty nejpovedenější pocházejí od J. Oriešky

z jeho díla z roku 2010. Jako další jsem také uvedla vysvětlení z díla z roku 2009 od Goeldnera

a Ritchieho, jejichž dílo bylo podle mého názoru velmi povedené. Kniha od autorky Heskové

a kolektivu napsaná v roce 2011 shrnuje problematiku cestovního ruchu velice srozumitelně

a přehledně. O službách v cestovním ruchu jsem literaturu nastudovala z knihy od autora Kotlera,

2007. Ve svém díle vysvětluje tržní nabídku a její rozdělení, ke každé situaci uvádí příklady. Toto

téma jsem si doplnila z díla Hesové a kolektivu, z roku 2010, neboť uváděla vysvětlení, která jsem

v jiných dílech nedohledala. Autor Orieška, mi pomohl svou knihou vydanou v roce 2010

porozumět uspokojování zákazníků na trhu. Jaké jsou znaky služeb cestovního ruchu

a co je ovlivňuje se ve svém velmi hezky napsaném díle zabývá spisovatelka Kiráľová, 2006.

Když jsem studovala cestovní ruch související s ekonomikou, mikroekonomií

a makroekonomií, čerpala jsem informace od autora Gúčika v díle, které vyšlo v roce 2000. Toto

dílo je velice obsáhlé a obsahuje veškeré informace nutné k pochopení daného tématu. Když jsem

hledala informace k rozvoji cestovního ruchu, dílo Francové z roku 2003 mi velice pomohlo,

neboť obsahovalo podrobný popis problematiky a veškerá vysvětlení potřebná k pochopení situace

na trhu. Pojem destinace i související informace ve svém precizně zpracovaném díle vysvětluje

autorka Palatková, 2006. Nezbytné bylo také čerpat ze stránek ministerstva pro místní rozvoj,

jehož informace jsou striktně dané a jasné. Při studiu podniků cestovního ruchu mi z velké části

posloužila kniha Kučerové a jejího kolektivu, kterou vydali roku 2010. Kniha byla opravdu

kvalitní a neleze jí nic vytknout. Mnoho informací jsem získala od autora Gúčika, 2010,

který se ve svém díle zabývá celou problematikou. Zásadní informace o inovacích a souvislosti

s cestovním ruchem jsem získala z díla Gúčika 2012, jeho díla jsou skvěle sepsána a velice mi

vyhovoval jeho styl podávání informací.
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3.2 Úvod do problému

3.2.1 Pojem cestovní ruch

Pojem cestovní ruch je celkem nejasně vymezen a má velké množství definic. Orieška,

2010 ho vysvětluje jako činnosti, které jsou zaměřené na uspokojení potřeb při cestování a pobytu

mimo trvalé bydliště, nejčastěji ve volném čase. Cestovní ruch je vysvětlován jako soubor aktivit

za účelem poznání, kontaktu se společností, sportovního zážitku, kulturního zážitku, lázní

nebo cest pracovních.

V moderní společnosti hraje cestovní ruch významnou roli jak v národním hospodářství

tak i ve významné spotřebě obyvatel (Goeldner a Ritchie, 2009). Cestovní ruch je důležitý jak

pro společnost, tak i pro ekonomickou situaci státu. Pohyb účastníků se uskutečňuje

za poznáváním místa, za odpočinkem či splnění přání a očekávání (Hesková a kol., 2011).

Pojem cestovní ruch zahrnuje mimo jiné ekonomické činnosti, pro které jsou

charakteristické takové vlastnosti, jako je například dynamika při budoucím vývoji. V nynější

době jsou důležité pro národní hospodářství, protože jsou významnou součástí spotřeby

obyvatelstva (Ryglová a kol, 2011). Další definice vysvětluje cestovní ruch jako soubor činností,

které provádějí účastníci cestovního ruchu při pohybu z místa jejich pobytu na místa, která nejsou

spojena s jejich zaměstnáním či trvalým pobytem (Palatková a Zichová, 2011).

Při konferenci WTO v Kanadě v roce tisíc devět set devadesát jedna se ustanovila

definice, která praví, že cestovní ruch je pohybování osob, které pobývají jinde, než je jejich

obvyklé místo, a to po dobu kratší, než je jeden rok. Účelem pobytu může být buď obchodování,

zájmy, volný čas nebo jiné důvody (Goeldner a Ritchie, 2014). Tato činnost se uskutečňuje

z důvodu krátkodobého pobytu v dané destinaci, kde cestovatel místo poznává či vyřizuje pracovní

záležitosti (Kotlíková, 2013).

3.2.1.1 Cestovní ruch – produkt

Produktem cestovního ruchu se dá nazvat všechno, co nabízí soukromý či veřejný subjekt,

který podniká v cestovním ruchu a uspokojí přání a potřeby zákazníků v cestovním ruchu

(Orieška,2010).
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Složkami produktu cestovního ruchu jsou primární zdroje, sekundární zdroje, image

destinace, přístupnost destinace a cena. Primárními zdroji se rozumějí originály, které nelze


[…]


celý penzion zaměřit, asi to není příliš vhodné zavádět. Dalším problémem by

bylo zatížení našeho personálu, již takto je pro ně náročný chod běžné údržby

a pravidelné praní ložního prádla a ručníků. Myslíme, že tuto službu prozatím

vynecháme.

Příloha 4: Arch pozorovací

Majitel podniku si se mnou ochotně domluvil další schůzku a ukázal mi celý Penzion

Krumlov. Provedl mě celým podnikem, ukázal veškeré pokoje a jejich vybavení. Při prohlídce

mi přesně popsal chod podniku a každodenní činnosti. Díky jeho výkladu a ukázce jsem si

mohla udělat obrázek jak to v Penzionu Krumlov funguje a sepsala jsem veškeré potřebné

údaje.

Na úvod mi majitel vysvětlil jak Penzion Krumlov vznikl a stručně popsal historii

podniku. Dozvěděla jsem se, že budova byla dokončena v roce dva tisíce devět. Stavba trvala
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pouhý rok. Majitel penzionu hotel provozuje společně se svojí manželkou, se kterou provoz

započali hned první hlavní sezonu. To byla nejpříhodnější doba pro zavedení podniku

do provozu.

Majitel je se svou manželkou na svůj podnik hrdý, za dobu co funguje si už získal svoje

klienty a dá se nazvat úspěšným ubytovacím zařízením.

Dále jsem byla informována o zaměstnancích podniku a jejich složení. Celý penzion

si majitel řídí sám osobně. Jeho manželka se postavila do role provozní podniku, pokud je

ale potřeba, zastupuje také funkci recepční. Pro práci na recepci jsou zaměstnány dvě recepční,

tuto práci provádějí na hlavní pracovní poměr. Ve funkci pokojských jsou zaměstnány čtyři

pracovnice, také jsou zde v hlavním pracovním poměru. Pokud je potřeba a to je nejčastější

v hlavní sezoně penzionu, vypomáhají zde také brigádnici. Počet brigádníků není stálý,

rozhoduje o něm vytíženost penzionu, dovolené stálých zaměstnanců, objem práce a sezonnost.

V neposlední řadě jsem se potřebovala dozvědět jaká je kapacita ubytování. Provedl mě

každým z pokojů a informoval o využitelnosti. Dozvěděla jsem se, že celková množství pokojů

v penzionu je čtrnáct. Dvoulůžkových pokojů je v penzionu deset, devět z nich má spojené

postele a jeden postele oddělené. Třílůžkových pokojů se v penzionu nachází čtyři. Celková

kapacita celého penzionu je třicet čtyři lůžek.

Penzion Krumlov oficiálně není zařazen do mezinárodní klasifikace, proto neuvádí

počet hvězdiček. Neoficiálně však lze považovat za tříhvězdičkový, neboť standart tří

hvězdiček splňuje neoficiálně.

Když mě majitel prováděl po budově, měla jsem na vlastní oči možnost posoudit jak

na mě ubytování působí. Osobně mohu potvrdit, že veškeré pokoje jsou útulné, čisté, je v nich

dostatek světla a také dostatek prostoru. Také koupelny jsou naprosto dostačující, je v nich dost

místa a mají vhodné rozmístění. V pokojích se nachází i dostatek úložného prostoru, veškeré

vybavení působí moderním dojmem. Pokoje jsou upravené a mají stejný styl. Vybavení

je neopotřebované.

Byla jsem na prohlídce ráno, a tak právě probíhala snídaně. Hosté měli dostatečně pestrý

výběr z teplých i studených jídel. Jak slaných, tak sladkých. K snídani měli k dispozici

i automat na teplé nápoje a také džbánky se studenými nápoji. Snídaně se odehrávají ve velké

místnosti v přízemí, která slouží jednak jako jídelna, ale také jako společenská místnost, kde

mohou hosté trávit volný čas. Můžeme zde najít vinotéku, ke které mají hosté přístup a mohou

87

si z ní vzít víno a později zaplatit na recepci. Dále je jim přístupná lednice naplněná

alkoholickými i nealkoholickými nápoji, které si taktéž mohou hosté nabídnout a zaplatit

až později. V místnosti se nachází přiměřené množství stolů a židlí, a hosté také mohou využít

vybavený bar s linkou například pro přípravu jednoduchých pokrmů. Majitel mě dále

informoval, že hosté jejich penzionu mají po celý den teplé nápoje jako kávu, čaj a horkou vodu

z automatu, neomezené množství zcela zdarma. V této místnosti je také dětský koutek,

aby se děti mohly zabavit.

Součástí penzionu je také krásná prostorná venkovní terasa. K této terase je přístup

rovnou ze společenské místnosti, ve které se podávají snídaně. Hosté mohou terasy využívat

kdykoli, nachází se pod ní zahradní nábytek, je krytá a proto je vhodným způsobem trávení

volného času. Kromě terasy si hosté také mohou užívat krásné, velké zahrady, o kterou je krásně

pečováno. Na zahradě si děti hostů mohou užít dětského hřiště na kterém je klouzačka,

houpačka a prolézačka.

Velkou výhodou je oplocené parkoviště přímo u penzionu, které mohou hosté bezplatně

využívat. Vedle penzionu se také nachází garáž, majitel mě informoval, že zde slouží cyklistům,

pro uložení kol.

Majitel penzionu mě také provedl po okolí penzionu. Penzion se nachází v klidné vilové

čtvrti. Okolí je velmi hezké, tiché a příjemné. Mě samotné se toto prostředí velice zamlouvalo.

Nedaleko se dokonce nachází památka a také příroda, louky a ohrady s koňmi. Do centra

Českého Krumlova to trvá normální chůzí asi tak deset až patnáct minut, sama jsem si tuto trasu

prošla.

Celý penzion a okolí mi majitel ukázal, informoval o všem co bylo potřebné a díky této

prohlídce jsem mohla napsat popis Penzionu Krumlov.