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 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
Zemědělská fakulta

Hodnocení diplomové práce - oponent

Studijní program: Zemědělské inženýrství

Studijní obor: Agropodnikání

Akademický rok: 2019/2020

Název práce: Inovace ubytovacího zařízení

Student: Sauerová Patricia

Katedra: Krajinného managementu

Vedoucí práce: Doc. Ing. Ladislav Skořepa Ph.D.

Oponent: Ing. Roman Švec Ph.D

Pracoviště oponenta: Kláštery Český Krumlov, vedoucí oddělení obchodu a propagace.

Hlediska

Stupeň hodnocení Nelze

A B C D E F hodnotit

1 Splnění požadavků zadání x

2 Aktuálnost a odborná úroveň práce x

3 Práce s daty, informacemi a odbornou literaturou x

4 Vhodnost metodiky řešení x

5 Využití metod zpracování výsledků x

6 Interpretace výsledků, diskuse x

7 Formulace závěrů práce x

8 Odborný přínos práce a její praktické využití x

9 Přesnost formulací a práce s odborným jazykem x

10 Formální úprava práce a jazykové zpracovaní x

Hodnocení vyznačte X (slouží pro stanovení výsledné klasifikace)

(hodnocení A odpovídá známce 1, B - 1 minus, C - 2, D - 2 minus, E - 3, F - 4)

Konkrétní připomínky a otázky k obhajobě (pro rozšíření lze použít samostatnou označenou přílohu):

Literární přehled působí neuspořádaně. Autorka často přeskakuje mezi jednotlivými dílčími problémy (např.
cestovní ruch, podniky, marketing cestovního ruchu a marketing ubytovacích zařízení). Jednotlivé části této
kapitoly mají opodstatnění, jde však jíž o diplomovou práci, která má prokázat celkovou orientaci
v problematice. Některá vyjádření a obraty nepůsobí profesionálním dojmem (místo termínu respondeti je
používáno termínu lidé atd.)

V práci se zmiňujete o možnosti vybudovat konferenční sál. Je tato možnost reálná vzhledem k prostorám
zkoumaného zařízení? Které úřady je třeba uvědomit o Vámi navrhovaném záměru vybudování
společenského sálu.

Závěr: Závěrečnou práci doporučuji obhajobě (ANO/NE): ANO

Navrhovaná výsledná klasifikace práce (slovně): výborně

(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a)

Datum Podpis oponenta